58 NW adalah sebuah organisasi sosial kemasyarakatan yang bergerak
dalam bidang pendidikan, sosial dan dakwah Islamiyah. Organisasi ini didirikan
oleh TGH KH. Muhammad Zainuddin Abdul Madjid pada hari ahad tanggal
15 Jumadil Akhir 1372 H/1 Maret 1953 M di Pancor Lombok Timur, NTB.
Lihat Abdul Hayyi Nu’man dan Sahafari Asy’ari, Nahdlatul Wathan Organisasi
Pendidikan, Sosial dan Politik (Lombok Timur: Pengurus Daerah NW Lombok
Timur, t.t.), hlm.84, juga Mohammad Noor dkk, Visi Kebangsaan Religius: Refleksi
Pemikiran dan Perjuangan Tuan Guru Kyai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid
1904-1997 (Jakarta: Logos Wacana Ilmu, 2004), hlm.204.